Prefeitura Municipal de São Carlos
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Comissão Permanente de Licitações
“São Carlos, Capital da Tecnologia”

____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA

CONVITE DE PREÇOS N° 20/2019 - PROCESSO Nº 11197/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUE NO HORTO FLORESTAL, NO MUNICÍPIO
DE SÃO CARLOS.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de novembro do ano de 2019, às 09h00min, reuniram-se na Sala de Licitações
os membros da Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para procederem a abertura dos envelopes de
proposta apresentados para o Convite supracitado.

Tendo sido divulgado pelos meios e formas legais a habilitação das licitantes e não havendo manifestações

contrárias à decisão proferida, a Comissão decidiu convocar os interessados para esta sessão pública, onde será aberto o
envelope de proposta da empresa K2 Construções, remanescente classificada para este procedimento.

Aberto o envelope da licitante, que se encontrava custodiado em poder da Comissão, lacrado e inviolado, toda

documentação deste constante foi rubricada pelos presentes e depois de conferida, foi extraído o valor de R$ 57.626,50 para
esta contratação.

Estando o valor ofertado compatível com o valor previsto no processo e a proposta da licitante sendo

considerada conforme, a Comissão declara a empresa K2 Construções VENCEDORA desta licitação.

Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos meios e formas legais,
preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Roberto C. Rossato   Daniel Muller de Carvalho  Fernando Jesus Alves de Campos
                        Presidente                     Membro             Membro